

Badmintonklubben Tændhætten

Generalforsamling den 16. maj 2011.

Referat fra generalforsamling i Badmintonklubben Tændhætten, afholdt den 16. maj 2011, kl. 18.00 i Hollænderhallen.

Formanden Geert Jakobsen bød velkommen til de 12 (skriver i bogstaver: tolv) fremmødte medlemmer.

Dagsorden i følge vedtægterne:

1. Kurt Christensen blev valgt til dirigent. Han konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt og lovligt indvarslet.
1. Fra bestyrelsens beretning skal fremdrages omtale af den forløbne sæson. Tændhætten har ved udgangen af april måned 2011 opnået et medlemstal på 192, hvoraf 29 er helt nye medlemmer. Medlemstallet udgjorde 193 ved udgangen af forrige sæson.

Vi har nu afsluttet den 37. sæson og må konstatere, at vi er gået fra 193 medlemmer i sidste sæson til 192 medlemmer i indeværende sæson dvs. et fald på 1 total set – og det skyldes, at børne/ungdomstallet faldt fra 30 til 29. Det er igen de ældste dvs. teenagerne, der "falder ud".

Vi kan naturligvis stå med "hænderne over hovedet" på baggrund af sæsonens medlemstal. Omvendt kan vi heller ikke sige at status quo er noget dårligt resultat. Så vi må vel melde ud at sæsonen har været tilfredsstillende.

Rent økonomisk ender vi i sæsonen ud med et mindre overskud, om end det ikke er foreningens egentlige formål. Herom mere – når kassereren fremlægger det reviderede regnskab.

Vores ungdomsdel er stadig et aktiv, hvor vi også bruger en del energi. Desværre har vi ikke magtet at øge tilstrømningen, men det skyldes bl.a. at der har været en del udskiftninger i forhold til sidste sæson – ellers ville vi have haft en ca. 20 % medlemsfremgang.

Det er stadig Tændhættens mål, at satse på ungdommen – ikke mindst i lyset af det kommende 40 års jubilæum, hvor vi gerne skulle kunne mønstre en ungdomsafdeling på omkring 40 eller mere!

Vi er stadig et alternativ til elitesporten – selvom vi gerne vejleder vores talenter, når rammerne bliver for "snævre" hos os – til at finde en alternativ klub for at "komme videre". Vi vil forblive med at lege badmintonkunnen ind i de unge, så opvarmningen foregår hver gang med forskellige lege, som skal varme musklerne op.

Vi har en positiv og engageret forældretilslutning og ser også bedsteforældre, når vi afholder vores 2 årlige turneringen, hvor alle vinder en præmie. Nogle af vores teenagere var kede af at komme for sent til seniortilmeldingen i november. De ville gerne prøve kræfter med de gamle. Det kommer de forhåbentlig til i næste sæson.

Sluttelig skal jeg takke vores træner Jakob, der nu gennem mange sæsoner har stået for ungdomsafdelingen.

I den anledning skal jeg for en god ordens skyld nævne, at både Jakob og jeg er cleareret med en børneattest uden anmærkninger, som er et krav fra kommunen for at få tildelt banetider.

På seniorsiden, må vi konstatere en stadig større skare – som mest er til double og mange som ikke ønsker at spille turneringsfjer. Derfor måtte vi som sidste sæson arrangere en Tændhætten Open i november. Ellers kan vi ikke gennemføre en turnering.

Vi kunne til gengæld gennemføre 3-kantturneringen mellem Tændhætten, Søvang og Sandagergård, der for første gang i lange lange tider vandt i år. Et godt arrangement med mange deltagere også til den efterfølgende middag i Hollænderhallen.

Badmintonklubben Tændhætten

Generalforsamling den 16. maj 2011.

Vi har i den forgangne sæson haft formanden dvs. jeg (Geert Jakobsen) som medlem fa FOU (Folkeoplysningsudvalget). På den vis har vi haft indsigt i de sportslige og kulturelle tiltag – der har været på den kommunale dagsorden.

På sidste møde blev vi orienteret af halinspektøren Steen Jørgensen om, at der igennem sæsonen havde været foretaget stikprøvevis undersøgelser af brugen af banerne for alle idrætsgrene. Et stort og til tider uoverskueligt "værk" var der kommet ud af det og en række badmintontider var iflg. undersøgelsen meget dårligt besat. Det har så resulteret i at man dels har fjernet en række banetider fra klubberne og for os – i alt ca. 3 banetider. Det er så hvad det være vil – men vi har fået flyttet en række tider – "længere ud på aftenen" – hvilket vi ikke er tilfredse med.

Selve belægningsprocenten blev opgjort til følgende:

Badminton 43% Håndbold 74% Tennis 38% og Fodbold 94%

Men men – hvor mange skal der være til f.eks. håndbold i hallen før man opnår 100%? Det svæver i luften!

Men der er indsigelsesfrist til i næste uge – selv om tiderne ligger "fast".

Et nyt tiltag bliver, at nogle af de banetider, der er fjernet skal være udlejningsbaner, en politisk tiltag. Alle og enhver skal kunne ringe til hallen og booke sig ind på disse baner mod betaling (prisen kendes ikke endnu). Dog skal det stadig være mere attraktivt at være medlem i en klub – end at betale pr. time i hallen. Antallet af udlejningsbaner vil i den kommende sæson udgøre ca. 3,5% af halkapaciteten.

Endelig er der et nyt system på vej i forbindelse med betalingstiderne. En ting er at folk "ude fra" skal booke tider – når de ønsker en betalingstid. Men også klubberne dvs. os – skal "tvinges" til at melde fra, hvis vi er forhindret i at komme på vores normale tider. Til gengæld skal man som klubmedlem kunne booke sig ind på betalingstiderne – uden at betale – eller en af de tider, som er afmeldt. Så det gælder om at være på tasterne i den kommende sæson. Der er pt. ikke fremkommet, hvilke restriktioner medlemmerne / klubberne skal pålægges, hvis man IKKE afmelder og bliver "opdaget". Vi går en "spændende sæson" i møde.

Med hensyn til Hollænderhallens bestyrelse har vi jo Kurt Christensen siddende, som er involveret i de nye systemer. Måske kan han senere (da han er tilstede i aften) uddybe arbejdet i bestyrelsen.

Nordstrandskolen – ja der har vi haft en "rolig" sæson og brikssystemet fungerer. Der er stadigvæk for mange aflysninger ud over skoleferierne, men vi har stadig medlemmer, der synes at lokaliteten er attraktiv. Så også i den kommende sæson vil vi have timer her.

DIS – dvs. Dragør Idrætssammenslutning – besluttede sidste efterår at nedlægge sig selv – da der manglede opbakning fra klubberne – vel primært på manglende aktiviteter og ringe indsats fra DIS's bestyrelse. Så den er en saga blot!

På dialogmødet i sidste uge mellem foreningerne og FOU – hvor Tændhætten jo var repræsenteret på "begge sider af bordet" kan vi nævne følgende punkter af interesse ud over, at hvad jeg lige har nævnt om banefordeling, lejebaner og kravet om den enkeltes pligt til at aflyse ved fravær.

Sommerferien træder i kraft 2 uger tidligere end ellers – dvs. sidste spilledag vil være fredag den 10. juni.

Svømmehallen. Der har været igangsat et redningsforsøg som det fremgår af Dragør Nyt og diverse flyers, hvor man har opfordret til at tegne årskort. Såfremt det ikke lykkes – vil

Badmintonklubben Tændhætten

Generalforsamling den 16. maj 2011.

svømmehallen blive lukket inden sommerferien. Tilsyneladende går salget trægt – så udsigten til en forlængelse af driften – hænger i en meget tynd tråd.

Planerne om at opføre en hel ny tør og vådhal mod nord blev ikke nævnt. Der er stadig problemer med kommunens deponeringskrav. Så Hollænderhallen som hal betragtet vil næppe blive bombet tilbage til før krigen – de nærmeste år.

Nogle på mødet mente, at politikerne krav til udlejning var en forsmag på, hvad der venter os når en privat investor skal drive den evt. nye hal.

Kongelundshallen, som jo blev antændt og led en del skade er igennem den helt store renovering og vil fremstå med nye omklædningsfaciliteter og nyt gulv – når den genåbner til september.

Sluttelig blev det nævnt, at vi kan regne med at alle lystofrør i hallen vil blive udskiftet inde sæsonen starter igen. Det er vi naturligvis glade for – så ingen ”pandelamper” til næste sæson.

Vores åbne banetid – som ligger samtidig med børne/ungdomstræningen fungerer tilfredsstillende – om end vi gerne ser flere forskellige spillere på banerne – de er jo til rådighed for alle klubbens spillere.

En tak til bestyrelsen for det gode samarbejde i året der er gået. Tak til kassereren for et ”fast greb” om kassebeholdningen og regnskabet og en tak til Henning for altid at få vores hjemmeside opdateret.

Sluttelig skal vi takke de medlemmer der denne kølige majaften har fundet frem til Hollænderhallen og vores årlige generalforsamling.

I ønskes alle en god sommer – når den endelig kommer – og ”et på gensyn” til august når banetilmeldingen endnu en gang finder sted.

Tak for i år.

* * * * *

Niels Andersen kommenterede på den påtænkte udlejning af banetider fra Hollænderhallens side og opfordrede i den forbindelse bestyrelsen til at gøre mest muligt ud af Tændhættens opslagstavle.

I forbindelse med omtale af klubbernes - herunder Tændhættens - dårlige udnyttelse af banetider var Griith Hagel af den opfattelse at medlemmer der har en ringe udnyttelsesgrad af den tildelte banetid i den efterfølgende sæson ikke skal have lov til at spille i ”prime time”.

I forlængelse heraf slog Peter Brandt til lyd for en anden tildelingsprocedure således at hvis man er udtrukket som eks. nr. 1 – 15 i en sæson, bliver man henvist til en senere udtrækning i efterfølgende sæson.

Kurt Christensen kunne oplyse at den officielle statistik fra Hollænderhallens side også i perioder viser en dårlig udnyttelse af banetiderne. Kurt Christensen kunne endvidere oplyse at arbejdet med at renovere Kongelundshallen er langt fremme og hallen forventes at blive meget attraktiv når den står færdig.

Badmintonklubben Tændhætten

Generalforsamling den 16. maj 2011.

På forespørgsel fra tom Adrian om konceptet med Open turneringer vil være gældende fremadrettet kunne formanden oplyse at det nok vil være eneste mulighed for overhovedet at kunne samle til turnering, så det er planen for den kommende sæson.

3. Søren Dam Rasmussen gennemgik det reviderede regnskab, der blev enstemmigt godkendt. Tom Adrian opfordrede bestyrelsen til at reserve et større beløb af foreningsformuen til anvendelse i forbindelse med klubbens 40 års jubilæum, medens Grith Hagel opfordrede til anvendelse af større beløb på voksentræning. Peter Brandt var dog af den opfattelse at det fortsat er fornuftigt med et sikkert økonomisk råderum som foreningsformuen er nu.
4. Til formandsposten, der er på valg hvert år, genvalgte Geert Jakobsen. Herudover var to bestyrelsesmedlemmer på valg i år. Henning Bothmann og Chrilles Svendsen blev genvalgt for 2 år. De to øvrige bestyrelsesmedlemmer Søren Dam Rasmussen og Niels Jørgen Jørgensen var ikke på valg i år.
5. Til revisorer genvalgte Peter Holmgaard og Lars Koch. Til revisorsuppleant genvalgte Kurt Christensen.
6. Der var ingen indkomne forslag.
7. Bestyrelsens forslag til kontingent for den kommende sæson 2011/2012 er således:

Voksne	kr. 300,00
Børn under 18 år	kr. 50,00
Børn under 18 år m/egen banetid	kr. 300,00
Tillæg for træning (børn)	kr. 250,00
Passivt medlemskab	kr. 100,00
Indmeldelse	kr. 100,00

Forslaget til kontingent er uændret i forhold til indeværende sæson og det er fortsat forventningen at der til klubbens aktivitetsniveau også fremadrettet vil være tilstrækkelig økonomiske midler og klubbens regnskab for den kommende sæson 2011/2012 vil forventeligt udvise et 0 resultat, evt. et lille negativt resultat.

Forslaget blev herefter enstemmigt vedtaget.

7. Under eventuelt forløb en uformel diskussion om klubbens virke i øvrigt.

Generalforsamlingen blev hævet kl. 19.25